
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 139 del 18/07/2017  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc.n.2080/A/16. Procedura aperta per la durata di tre anni del servizio di pulizia 

sudd. in n.- 5 lotti presso alcune sedi della Giunta Regionale  della Campania -  

Aggiudicazione lotto n. 3 -(Stabile Via Santa Lucia,81.Na) CIG:6660357C75  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

- con decreto dell'Ufficio Speciale Centrale Acquisti UOD01 n. 71 del 09.06.2016  veniva  indetta la 

procedura aperta, suddivisa in 5 lotti, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento, del 

servizio di pulizia di alcuni uffici regionali, siti in Napoli, di durata triennale, con il criterio di 

aggiudicazione di cui all’art.95, comma 2, offerta  economicamente  piu' vantaggiosa; 

- l'importo  complessivo triennale del lotto n. 3  è pari ad € 1.597.319,51  IVA esclusa ; 

- il termine per la presentazione delle offerte veniva fissato al  25 luglio 2016 ore 13:00 e con 

successiva nota veniva prorogato al giorno 10 agosto 2016 alle ore 13:00 ;  

-entro il suddetto termine sono  pervenute  32  offerte, come da verbale  n. 1 del 12 ottobre 2016 ; 

 

-la Commissione di gara è stata nominata con Decreto di questo Ufficio Speciale n. 119 del 

28.09.2016  ed ha svolto i lavori dal  12 ottobre 2016 al 30 maggio 2017;      

  Considerato che :  

 - nella  seduta  del 30 maggio 2017 giusto verb n. 10, la Commissione ha stilato la graduatoria 

delle offerte economiche presentate così come di seguito riportata: 

 

 

SOCIETA' 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

RIBASSI PUNTEGGIO PREZZO 
PUNTEGGIO 
TECNICO + 

PUNTEGGIO PREZZO 

GRUPPO SAMIR 10 38,83 25,8400 57,93 96,77 

LA MONDIAL srl 19 36,93 28,3600 58,93 95,86 

ATI CMG / HELIOS 26 35,94 23,1400 56,86 92,80 

CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI 5 36,46 21,4100 56,17 92,64 

CONSORZIO STABILE DAMAN 29 33,66 23,7300 57,10 90,76 

CONSORZIO STABILE EUROPEO 
MULTISERVICE 

11 35,22 17,1210 54,47 89,70 

ATI DUSSMANN SERVICE / LA LUCENTE 25 35,50 16,3890 54,18 89,68 

ATI PUNTO SERVICE / RISANAMENTO 
VESUVIO 

6 31,72 21,3000 56,13 87,85 

ATI ROMEO GESTIONI / S.A.P. 9 29,56 25,0000 57,60 87,16 

MERIDIONALE SERVIZI Soc Coop 17 25,92 26,1610 58,06 83,98 

EURO & PROMOS GROUP FM SOC. 
COOP. P.A. 

13 20,84 19,8500 55,56 76,39 

SCALA ENTERPRISE 28 20,36 20,1700 55,68 76,04 

ATI LA MINOPOLI / CONSORZIO STABILE 
SGM 

16 18,15 25,5800 57,83 75,98 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



ATI GESTIONE SERVIZI INTEGRATI / 
ACCADEMIA SERVIZI 

1 16,40 19,1870 55,29 71,69 

ATI PULITORI & AFFINI / I.C. SERVIZI 7 17,52 16,0300 54,04 71,56 

TEAM SERVICE SOC, CONS. a rl 14 37,92 9,8400 33,36 71,28 

C.M. SERVICE srl 3 10,84 31,0500 60,00 70,84 

ATI ISS ITALIA / PULISTAR 8 15,95 16,8800 54,38 70,33 

ATI GESAP / DECIMA 32 9,60 24,1100 57,25 66,85 

EURO SERVIZI GENERALI 15 16,68 14,5880 49,45 66,13 

ATI LA PARTENOPE / ECOCLEANER 4 8,09 25,1510 57,66 65,75 

ATI DIEMME / S.N.A.M. LAZIO SUD 21 10,79 17,8800 54,77 65,57 

COOPERATIVA EUROPA SERVIZI 20 9,63 16,9800 54,42 64,05 

ATI APICELLA BIAGIO / PUNTO PULIZIA 30 9,46 16,1000 54,07 63,53 

ANDROMEDA 31 12,67 14,7700 50,07 62,74 

COOPER PUL 27 1,61 15,7800 53,50 55,11 

GE.DI.S. 23 5,81 12,8670 43,62 49,43 

MANITALIDEA 22 5,35 12,6490 42,88 48,23 

E.P.M. 12 12,17 10,6200 36,00 48,17 

ATI NIGRA SERVIZI ITALIA / GRUPPO 

FABBRO 
18 17,65 8,6320 29,26 46,92 

CONSORZIO STABILE I.A.S. 24 15,09 6,4000 21,70 36,78 

CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI 2 8,55 5,8000 19,66 28,21 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

Rilevato che: 

 

 a) la   Commissione  ha verificato  la soglia di anomalia ed ha rilevato che le offerte delle prime tre 

ditte classificate in graduatoria risultano essere al di sopra della soglia di anomalia; 
b) pertanto “anomale” e soggette a verifica ai sensi dell'art. 97 del D.lgs. n. 50/2016, sono le 
seguenti Società: 
1° Gruppo Samir; 
2° La Mondial; 
3° L'ATI CMG/Helios; 
c)con nota prot.  0446183 del 28 giugno 2017 sono stati chiesti al Gruppo Samir Global Service,La 
Mondiale e  all’ATI CMG/Helios ,gli elementi giustificati  sui costi proposti nell'offerta economica; 
d) i  giustificativi trasmessi  dal  Gruppo Samir Global Service (acquisiti al protocollo generale 
.n.0478676 del 11.0702017 ) primo nella graduatoria delle offerte risultata anormalmente bassa 
con un  punteggio totale di  96,77 e con un ribasso del 25,8400 sono stati inoltrati al RUP  il quale,  
li  ha ritenuti congrui e con nota 0485040 del 13.07.2017   ha comunicato tale esito alla S.A; 
e) occorre, pertanto, prendere atto dei verbali della Commissione  e della relativa  graduatoria 
della  procedura n. 2280/A/16  -lotto n. 3 - (Stabile Via Santa Lucia) CIG 6660357C75 

 
Dato atto  che:  giustificativi  dell'offerta  prodotti dalla società  Gruppo Samir Global Service 
come si evince dalla comunicazione  del   RUP del 13 luglio  2017 ( prot 0485040 del 13.07.2017)  
sono stati ritenuti congrui; 

 
Ritenuto pertanto che: 
 
-è necessario dar luogo all’aggiudicazione della gara relativa alla “Procedura aperta n.2080/A/16 
per l'affidamento triennale suddiviso in n.5  lotti, del servizio di pulizia presso alcuni uffici della 
Giunta Regionale  della Campania - lotto 3 (Stabile Via Santa Lucia)in via definitiva, 
condizionando sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32 
comma 5 del D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico Gruppo Samir -global service s.r.l  P.Iva 
069918410637, con sede  alla Via Brin,26-80142-Napoli, primo  classificato  nella graduatoria 
delle offerte, con un punteggio complessivo di 96,77e  con un ribasso unico offerto del  25,8400  
% sull'importo a base d'asta di € 1.596.819,51+ 500,00 (oneri sicurezza) IVA esclusa, per un 
totale contrattuale complessivo triennale di € 1.184.701,35  oltre IVA; 
 

 Considerato che : 

- il contratto con l’Operatore economico aggiudicatario sarà stipulato e gestito dalla  Direzione 
Generale per le Risorse Strumentali,  elasso  il termine di cui all’art 32 co.8 del D. Lgs. 50/2016;  
   

Visti: 

 
•  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

• il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex 
D.Lgs. 163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore 
transitoriamente in base all’art. 216 del d.lgs. n. 50/2016; 

• la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l'articolazione della 
Struttura ” Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad 
infrastrutture, progettazione” 60.06.00;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



• il Decreto Presidenziale n. 191  del 06/09/2016 con il quale è stata conferita all'Ing 
Sergio Negro   la nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale; 

• il Decreto dirigenziale n. 3   del  13.09.2016  con il quale  l'Ing Sergio Negro  delega 
alla firma il dott. Giovanni Diodato. 

• il Decreto Presidenziale n. 107 dell’08.05.2017 con   il quale il dr. Giovanni Diodato è 
stato confermato   responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 

• l, D.G.R. n. 255 del 09.05.2017 con  la  quale  è  stato  confermato  all'ing. Sergio 
Negro l’incarico di responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, 
procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione; 
 

                                               

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O Umberto Scalo nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso:  

                                                             DECRETA  

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:  
 

1) di prendere atto dei verbali della Commissione di gara e della relativa graduatoria della 

procedura  n. 2080/A/16-lotto n.3 (Stabile Via Santa Lucia - CIG 6660357C75 e di 

approvare in via definitiva la stessa, cosi come di seguito riportata: 
 

 
  

SOCIETA' 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
RIBASSI PUNTEGGIO PREZZO 

PUNTEGGIO 
TECNICO + 

PUNTEGGIO PREZZO 

GRUPPO SAMIR 10 38,83 25,8400 57,93 96,77 

LA MONDIAL srl 19 36,93 28,3600 58,93 95,86 

ATI CMG / HELIOS 26 35,94 23,1400 56,86 92,80 

CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI 5 36,46 21,4100 56,17 92,64 

CONSORZIO STABILE DAMAN 29 33,66 23,7300 57,10 90,76 

CONSORZIO STABILE EUROPEO 
MULTISERVICE 

11 35,22 17,1210 54,47 89,70 

ATI DUSSMANN SERVICE / LA LUCENTE 25 35,50 16,3890 54,18 89,68 

ATI PUNTO SERVICE / RISANAMENTO 
VESUVIO 

6 31,72 21,3000 56,13 87,85 

ATI ROMEO GESTIONI / S.A.P. 9 29,56 25,0000 57,60 87,16 

MERIDIONALE SERVIZI Soc Coop 17 25,92 26,1610 58,06 83,98 

EURO & PROMOS GROUP FM SOC. 
COOP. P.A. 

13 20,84 19,8500 55,56 76,39 

SCALA ENTERPRISE 28 20,36 20,1700 55,68 76,04 

ATI LA MINOPOLI / CONSORZIO STABILE 
SGM 

16 18,15 25,5800 57,83 75,98 

ATI GESTIONE SERVIZI INTEGRATI / 
ACCADEMIA SERVIZI 

1 16,40 C9,1870 55,29 71,69 

ATI PULITORI & AFFINI / I.C. SERVIZI 7 17,52 16,0300 54,04 71,56 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



TEAM SERVICE SOC, CONS. a rl 14 37,92 9,8400 33,36 71,28 

C.M. SERVICE srl 3 10,84 31,0500 60,00 70,84 

ATI ISS ITALIA / PULISTAR 8 15,95 16,8800 54,38 70,33 

ATI GESAP / DECIMA 32 9,60 24,1100 57,25 66,85 

EURO SERVIZI GENERALI 15 16,68 14,5880 49,45 66,13 

ATI LA PARTENOPE / ECOCLEANER 4 8,09 25,1510 57,66 65,75 

ATI DIEMME / S.N.A.M. LAZIO SUD 21 10,79 17,8800 54,77 65,57 

COOPERATIVA EUROPA SERVIZI 20 9,63 16,9800 54,42 64,05 

ATI APICELLA BIAGIO / PUNTO PULIZIA 30 9,46 16,1000 54,07 63,53 

ANDROMEDA 31 12,67 14,7700 50,07 62,74 

COOPER PUL 27 1,61 15,7800 53,50 55,11 

GE.DI.S. 23 5,81 12,8670 43,62 49,43 

MANITALIDEA 22 5,35 12,6490 42,88 48,23 

E.P.M. 12 12,17 10,6200 36,00 48,17 

ATI NIGRA SERVIZI ITALIA / GRUPPO 

FABBRO 
18 17,65 8,6320 29,26 46,92 

CONSORZIO STABILE I.A.S. 24 15,09 6,4000 21,70 36,78 

CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI 2 8,55 5,8000 19,66 28,21 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 

 

 
 

 
2)   di aggiudicare , pertanto, la  procedura aperta n.2080/A/16 per l'affidamento triennale 

suddiviso in n.5  lotti, del servizio di pulizia presso alcuni uffici della Giunta Regionale  della 
Campania -  lotto 3 (Stabile Via Santa Lucia) condizionando sospensivamente l’efficacia 
all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016, a favore 
dell’operatore economico Gruppo Samir -global service s.r.l P.Iva 069918410637, con sede  alla Via  
Brin, 26-80142-Napoli, primo classificato  nella graduatoria delle offerte, con un punteggio 
complessivo di 96,77 e  con un ribasso unico offerto del  25,8400 % sull'importo a base d'asta di € 
1.596.819,51 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 500.00 IVA  esclusa, per un totale contrattuale 
complessivo triennale di € 1.184.701,35   compresi gli oneri della sicurezza oltre IVA ;            
3) di comunicare l’aggiudicazione  agli  interessati , ai sensi dell’art. 76  e di dare pubblicità  agli esiti 

di gara con le modalità di cui all’art. 72 e  98 del D.lgs .n.50/16;   
      4)   di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013   

5)   di inviare il presente atto:  
5.1   alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali della Giunta Regionale della      Campania -

UOD 03  Ufficio Supporto Sedi ;  
       5.2  al  RUP:Riccio Carlo Cesare ; 

5.3  all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta;  
       5.4 al Responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di 
progetti relativi ad infrastrutture, progettazione ing. Sergio Negro.   

5.5 all’Ufficio Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la     
 pubblicazione sul B.U.R.C.; 
  

dott. Giovanni Diodato  
 
 
 
  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

